证券代码：002281            证券简称：光迅科技              公告编号：（2024）062

 1

武汉光迅科技股份有限公司

关于控股股东股权结构调整

完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、本次无偿划转的基本情况

武汉光迅科技股份有限公司（以下简称“光迅科技”或“公司”）于 2024 年 12

月23日收到中国信息通信科技集团有限公司（以下简称“中国信科集团”）的通知，

经中国信科集团和武汉邮电科学研究院有限公司（以下简称“邮科院”）分别履行

其内部决策程序，邮科院将持有的烽火科技集团有限公司（以下简称“烽火科技”）

92.6905%的股权无偿划转至中国信科集团。本次无偿划转完成后，公司控股股东仍

为烽火科技，实际控制人仍为中国信科集团。具体内容详见公司 2024 年 12 月 25 日

在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及深圳证券交易所网

站（www.szse.cn）上披露的《武汉光迅科技股份有限公司关于控股股东股权结构调

整的提示性公告》[公告编号：（2024）061]。

二、本次国有股权无偿划转事项进展情况

近日，公司收到中国信科集团的通知，邮科院将持有的烽火科技 92.6905%的股

权无偿划转至中国信科集团已完成市场监督管理部门的变更登记手续。

三、本次国有股权无偿划转对公司的影响

本次无偿划转不会导致公司的控股股东、实际控制人发生变化。本次无偿划转

对公司财务状况、资产价值及持续经营能力不会产生影响，同时也不存在损害公司

及其他股东特别是中小股东利益的情形。

特此公告

武汉光迅科技股份有限公司董事会

                                       二○二五年一月三日